

ANSÖKAN OM MEDEL FÖR YTTERSTADSPROJEKT

Namn på projekt:
Utökad samverkan barnfamiljer Föräldracoacher

Sökande

Nämnd:	Kontaktperson:
Hässelby Vällingby	Ingrid Brännström
Adress:	Postadress:
Hässelby torg 20-22	Box 3424, 165 23 Hässelby
Epost:	Telefon:
ingrid.brannstrom@stockholm.se	50805094

Projekt

Tidplan (datum för start och slut)
2015 01 01 - 2015 12 31
Sökt summa (ska stämma överrens med beslutssatsen):
700000 avser kostnad för 1 föräldracoach 2015
Budget (specificera): Finns övriga intäkter JA <input type="checkbox"/> kr NEJ <input checked="" type="checkbox"/>
1 500 000 avser kostnad för 2 st. föräldracoacher 2015 samt hyreskostnad 2015
Mål:
<ul style="list-style-type: none">• Socialtjänsten är mer tillgänglig och bidrar till att föräldrar upplever det lättare att få hjälp med familjerelaterade frågor.• Föräldrar har utökade kunskaper om barns rättigheter och behov samt hur dessa kan tillgodoses.• En systematisk samverkan har skapats mellan verksamheter som möter barnfamiljer i Hässelby-Vällingby och upprätthålls efter projekttidens slut.• Antalet orosanmälningar gällande barn samt långvarigt försörjningsstödsberoende och utanförskap har minskat.
Syfte:
Att utöka och underlätta allmänhetens tillgång till förebyggande föräldrastöd. Att utveckla och utöka samverkan mellan de verksamheter som möter stadsdelens barnfamiljer för att mer effektivt kunna möta de ökande behoven hos familjerna.
Genomförande:

I Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning bor förhållandevis fler barn än i staden som helhet. Riskfaktorer gällande föräldrarnas sociala situation ligger 25-50 % högre än i staden i genomsnitt, t ex arbetslöshet, ohälsa, utbildningsnivå, köpkraft och etnisk bakgrund, ofta från krigsdrabbade områden som kulturellt inte påminner om Sverige. Det finns ett samband mellan dessa faktorer och brister i nätverk, integration samt resurser att konstruktivt hantera stress, oro och problem, vilket kan påverka familjerna negativt. Både forskning och erfarenheten av föräldracoachernas arbete under höstterminen 2014 visar att förebyggande föräldrastöd bidrar effektivt till att minska familjerelaterade problem, vilket har långtgående positiva konsekvenser för barn och vuxna.

Föräldrarna i stadsdelen efterfrågar information, råd och stöd vad gäller frågor kring gränssättning gentemot barn samt kommunikation med barnens andra förälder samt hur hantera oro och olika problem som man upplever med sitt barn.

Föräldracoacherna möter föräldrar individuellt utifrån föräldrarnas behov och erbjuder stödsamtal och rådgivning kring frågor om föräldraskap samt och praktiskt stöd kring att ta kontakt eller besöka en verksamhet. Föräldracoacherna arbetar uppsökande på arenor där föräldrar finns, bl a på BVC och på Bibblerian. Vissa BVC och förskolor sammanlänkar föräldrar med föräldracoacherna. Föräldracoacherna har öppen mottagning och tematräffar på BVC.

Föräldracoacherna erbjuder gruppträffar i ABC, som är ett program för föräldrastöd. Under hösten har man i projektet även arbetat fram ett utbildningsmaterial riktat till föräldrar som nyligen flyttat till Sverige . Kursen genomförs i form av ett öppet språkcafé med bestämda teman kring föräldraskap. Teman utgår från behov som identifierats hos föräldrarna inom socialtjänst, barnomsorg och barnhälsovård samt utifrån forskning. Tematillfällena innehåller kunskaper och erfarenhetsutbyte kring barns behov, föräldraskap och samhällsinformation kopplat till familjeliv samt information om barnkonventionen och jämställdhet i familj och samhälle.

På fyra månader har föräldracoacherna genom sitt uppsökande och mobila arbetssätt skapat ett samarbete med professionella främst inom barnhälsovård, förskola och socialtjänst för att underlätta samarbetet och för att förkorta vägen från behov till stöd. Ett mer systematiskt samarbete behöver bedrivas för att säkerställa att varje förälder känner till föräldracoacherna. Under 2015 kommer särskilt fokus läggas på samarbete med socialtjänstens enhet för ekonomiskt bistånd samt med förskolor i stadsdelens mest utsatta områden Grimsta, Hässelby gård och Smedshagen för att nå föräldrarna som generellt är svåra att nås av förebyggande stödinsatser. Samarbete planeras även med SFI Competens i Vinsta i syfte att anpassa språkcaféet till elevernas behov.

Föräldracoacherna kommer att fortsätta utveckla sina fokusområden förebyggande föräldrastöd, samverkan och information om det förebyggande föräldrastödet för både föräldrar och professionella.

Utvärderingar visar att föräldracoachernas arbete uppskattas av både föräldrar och professionella. Fortsatt projektfinansiering behövs för att kunna implementera föräldracoachernas arbetssätt i den ordinarie verksamheten hos familjestödsenheten. Vidare behöver föräldracoacherna fortsätta i projektform för att vidareutveckla kontaktnätet och den systematiska informationsspridningen när alla de som arbetar med barnfamiljer i stadsdelen.

Föräldracoacherna är socialtjänstens ansikte utåt och de har på kort tid bidragit till att nyansera både allmänhetens och de professionellas kunskaper om socialtjänstens uppdrag och möjligheter. Föräldracoacherna behöver fortsätta sitt uppdrag t o m 31 december 2015 för att möjliggöra en genomtänkt implementering av arbetssätt och metoder, förankra och starta den planerade utbildningen i form av språkcafé. Arbeta vidare med att hitta sätt att nå föräldrar som behöver stöd i form av förebyggande aktiviteter. Medverka till att öka kunskapen om hur föräldrar tidigt snabbt och enkelt kan få hjälp. Coacherna kommer att fortsätta att finnas fysiskt områden där ohälsotalen är höga och behovet av rådgivning är stort.

Plan för implementering efter avslut:

Föräldracoacherna kommer att organisatoriskt ligga under socialtjänstens öppenvårdsenhet, familjestödsenheten, där delar av det förebyggande föräldrastödet i stadsdelen redan ligger. Föräldracoachernas arbete kommer under 2015 att implementeras hos enheten och finansieras dels med projektmedel och dels av enhetens budget.

Övriga upplysningar

Stockholm den 13 /01 2015

Ulla Thorslund
Förvaltningschef